

Część komitetów sejmowych wybrała przewodniczących

W nowym Sejmie będzie 15 komitetów. Komitetowi Praw Człowieka prawdopodobnie ma przewodniczyć poseł AWPL Leonard Talmont.

Inni posłowie Akcji Wyborczej Polaków na Litwie będą pracowali w następujących komitetach: Rita Tamošunienė - w Komitecie Budżetu i Finansów, Michał Mackiewicz – w Komitecie

Bezpieczeństwa Narodowego i Obrony, Jarosław Narkiewicz – w Komitecie Oświaty i Nauki, Wanda Krawczonok – w komitecie Zarządzania Państwem i Samorządów, Józef Kwiatkowski – w Komitecie ds. Socjalnych i Pracy.

Przewodniczącym Komitetu Środowiska został wybrany socjaldemokrata Algimantas Salamakinas. Komitetowi ds. Audytu będzie przewodniczyć Jolita Vaickienė z partii „Porządek i Sprawiedliwość” („Tvarka i teisingumas”).

Opozycja proponowała, aby Komitet ds. Audytu należał do opozycji, ale koalicja rządząca nie oddała tej posady. W zamian zaoferowali stanowisko przewodniczącego Komitetu Antykorupcyjnego oraz Etyki.

Szefem Komitetu Budżetu i Finansów będzie socjaldemokrata Bronius Bradauskas, Komitetu ds. Rozwoju Społeczeństwa Informacyjnego - socjaldemokrata Mindaugas Bastys, Komitetu ds. Spraw Wsi - Saulius Bucevičius z Partii Pracy (Darbo Partija), Komitetu ds. Socjalnych i Pracy - socjaldemokratka Kristina Miškinienė, Komitetu ds. Zdrowia - Dangutė Mikutienė z Partii Pracy, Komitetu Oświaty, Nauki i Kultury - Audronė Pitrienė z Partii Pracy, Komitetu Spraw Zagranicznych – socjaldemokrata Benediktas Juodka, Komitetu Zarządzania Państwem i Samorządów - Valentinas Bukauskas z Partii Pracy.

Wybory w pozostałych komitetach odbędą się w najbliższym czasie.

W skład koalicji rządzącej wchodzi: 37 socjaldemokratów, 29 członków Partii Pracy, 11 z partii „Porządek i Sprawiedliwość” oraz 8 z AWPL, ogółem koalicja liczy 85 posłów na Sejm. W opozycji zostało 33 konserwatystów, 10 liberałów, 7 z „Drogi Odwagi” („Drašos kelias”) oraz 4 posłów na Sejm należy do mieszanej grupy sejmowej.

Wszelkie informacje opublikowane na DELFI zabrania się publikować na innych portalach internetowych, w mediach papierowych lub w inny sposób rozpowszechniać bez zgody DELFI. Jeśli zgoda DELFI zostanie uzyskana, trzeba obowiązkowo podać DELFI jako źródło.



